
 

 

PRACUÚBA – AMAPÁ 

29/03/2018, QUINTA-FEIRA  

5 PÁGINAS 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Prefeitura Municipal de Pracuúba – AP 

Diário Oficial do Município 

 

SUMÁRIO 

 
EXECUTIVO 

 
DECRETO MUNICIPAL Nº 013/2018 
DECRETO MUNICIPAL Nº 014/2018 
DECRETO MUNICIPAL Nº 015/2018 

DECRETO MUNICIPAL Nº 016/2018 

 

 

 

 
 



 

 

PRACUÚBA – AMAPÁ 

29/03/2018, QUINTA-FEIRA  

5 PÁGINAS 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

 

 DECRETO MUNICIPAL N.º 013/2018-GAB/PMP 
 

 

 A Prefeita Municipal de Pracuúba – AP, no uso de suas 

atribuições que lhes são conferidas por Lei e com 

fundamentos na Lei Orgânica do Município de 

Pracuúba. 

 

RESOLVE:  

Art.: 1º - EXONERAR o servidor AMADEU FERREIRA 

SANTOS, do cargo comissionado de REPRESENTANTE 

EXTERNO, Cód.: DAS - 3, a partir desta data. 

Art.: 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de su’a 

publicação. 

Art.: 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Pracuúba-AP, 29 de Março de 2018. 
 

 
 

BELIZE CONCEIÇÃO COSTA RAMOS 
Prefeita do Município de Pracuúba 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



 

 

PRACUÚBA – AMAPÁ 

29/03/2018, QUINTA-FEIRA  

5 PÁGINAS 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

 

 

DECRETO MUNICIPAL N.º 014/2018-GAB/PMP 
 

 

 A Prefeita Municipal de Pracuúba – AP, no uso de suas 

atribuições que lhes são conferidas por Lei e com 

fundamentos na Lei Orgânica do Município de 

Pracuúba. 

 

RESOLVE:  

Art.: 1º - NOMEAR o senhor DENNISLAU BARROS DE 

SOUZA, para exercer o cargo comissionado de 

REPRESENTANTE EXTERNO, Cód.: DAS - 3, lotado na 

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento 

de Pracuúba, com efeitos a partir de 20 de Março de 

2018. 

Art.: 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Art.: 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Pracuúba-AP, 29 de Março de 2018. 
 

 

 
 

BELIZE CONCEIÇÃO COSTA RAMOS 
Prefeita do Município de Pracuúba 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



 

 

PRACUÚBA – AMAPÁ 

29/03/2018, QUINTA-FEIRA  

5 PÁGINAS 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

 

 

 

DECRETO MUNICIPAL N.º 015/2018-GAB/PMP 
 

 

 A Prefeita Municipal de Pracuúba – AP, no uso de suas 

atribuições que lhes são conferidas por Lei e com 

fundamentos na Lei Orgânica do Município de 

Pracuúba. 

 CONSIDERANDO a carência de servidores no âmbito 

municipal, especificamente na área da Educação; 

 

RESOLVE:  

Art.: 1º - REVOGAR o Decreto n.º 112/2017-GAB/PMP, de 

22 de Setembro de 2017, que concedeu LICENÇA SEM 

VENCIMENTO PARA TRATAR DE ASSUNTOS 

PARTICULARES, pelo prazo de 02 (dois) anos, para 

servidora efetiva HILDETE FARIAS PENHA, ocupante do 

cargo de Professora Classe “A”, com efeitos a partir de 

20 de Março de 2018. 

Art.: 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Art.: 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Pracuúba-AP, 29 de Março de 2018. 
 

 

 
 

BELIZE CONCEIÇÃO COSTA RAMOS 
Prefeita do Município de Pracuúba 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PRACUÚBA – AMAPÁ 

29/03/2018, QUINTA-FEIRA  

5 PÁGINAS 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

 

 

DECRETO MUNICIPAL N.º 016/2018-GAB/PMP 
 

 

 A Prefeita Municipal de Pracuúba – AP, no uso de suas 

atribuições que lhes são conferidas por Lei e com 

fundamentos na Lei Orgânica do Município de 

Pracuúba. 

 CONSIDERANDO que no dia 30 de Março de 2018 será 

celebrado a “Sexta-Feira Santa”, comemoração que 

antecede a “Paixão de Cristo”, evento religioso exaltado 

pela população cristã; 

 

D E C R E T A:  

Art.: 1º - FACULTAR o expediente no dia 29 de Março de 

2018 (quinta-feira), nas unidades administrativas da 

Administração Pública Municipal, Direta e Indireta, em 

razão do Feriado Nacional alusivo à “SEMANA SANTA”. 

Parágrafo Único:  Ficam excluídos dos termos 

estabelecidos na caput, os serviços públicos 

considerados essenciais que, por suas peculiaridades, 

devem permanecer funcionando em tempo integral. 

Art.: 2º - Este Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Art.: 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Pracuúba-AP, 29 de Março de 2018. 

 

 
 

BELIZE CONCEIÇÃO COSTA RAMOS 
Prefeita do Município de Pracuúba 


